
LiS¥ . í

Dodatek č. 3
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. S919/2019/077

i.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle základní směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Karlem Fišerem, 
ředitelem Krajského ředitelství Choceň
ve věcech technických jedná:  (technický dozor) 
č. telefonu: , e-mail:  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300-511/0100
fakturační adresa: LS Lanškroun, Dobrovského 56, 563 01 Lanškroun
(dále jen „objednatel44)

a

Miroslav Skalický,
IČO: 46447211,
místem podnikání: 5. května 518, 561 69 Králíky,
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: Č  
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek ke smlouvě o dílo:

II.
Při provádění stavebních prací na akci: “Rekonstrukce LC Olšanský důl - LS Lanškroun44, 
v rozsahu dle smlouvy o dílo č. S919/2019/077, uzavřené dne 2. 10. 2019, ve znění dodatku č. 1 a 2, 
byla zjištěna potřeba víceprací a méněprací. Tato odchylka od provedení díla a jeho postupu 
vymezeného smlouvou byla oběma smluvními stranami předem písemně odsouhlasena zápisem do 
stavebního deníku. Jedná se o práce blíže specifikované v příloze č. 2 tohoto dodatku. Tyto práce 
budou provedeny zhotovitelem dle odsouhlaseného položkového rozpočtu obsahujícího vícepráce a 
méněpráce a Změnového listu, které tvoří přílohu č. 1 a 2 tohoto dodatku.

Rekapitulace nákladů:

Rekonstrukce LC

Cena původní SoD

včetně dodatku č. 1, 2
Méněpráce Vícepráce

Nová cena SOD

dle dodatku č. 3

Olšanský důl 4.118.658,17 Kč 28.234,77 Kč 63.966,82 Kč 4.154.390,22 Kč

bez DPH bez DPH bez DPH bez DPH

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. S919/2019/077
strana č. 1



/ těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

III.
Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo tak, jak stanoví čl. IV. odst. 2 smlouvy. Ruší se 
původní text článku IV. odstavec 1. smlouvy a nahrazuje se takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 4.154.390,22 Kč bez 
DPH, slovy: čtyřimilionyjednostopadesátčtyřitisícetřistadevadesátkorunčeskýchdvacetdvahaléra bez 
DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy, upraveného výkazem výměr 
víceprací, který tvoří přílohu tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné 
provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Smluvní strany se dále dohodly na změně termínu řádného dokončení díla.
Ruší se původní text článku III. odstavce 4, věty první smlouvy a nahrazuje se takto:

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. II. 
odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 15. 6. 2020.

IV.
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. S919/2019/077, ve znění dodatku č. 1, 2 a 3 zůstávají 

nezměněna.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle 
uvedeného zákona účinnost tohoto dodatku vázána na jeho uveřejnění, nabývá tento dodatek 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě/Dodatku 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této Smlouvy /Dodatku a veškerých činnostech s ní/ním souvisejících.
Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. ^
Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. S919/2019/077
strana č. 2

http://www.lesycr.cz


a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací 
Příloha č. 2 - Změnový list stavby

V Králikách, dne: ....................
l 6 -05- 2020

V Týništi nad Orlicí, dne:...................

............
Za zhotovitele /7
Miroslav Skalický /

Za objednatele
Ing. Karel Fišer
Ředitel KŘ Choceň
Lesy ČR, s. p.

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. S919/2019/077
strana č. 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce LC Olšanský důl 
Objekt:

SO 100 - Komunikace - ZLč.2 - méněpráce a vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 20.05.2020

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR, Hradec Králové DIČ:

Uchazeč: IČ: 46447211
Miroslav Skalický, 5, května 518, 561 69 Králíky DIČ:

Projektant: IČ: 25292161
PRODIN a.s, DIČ: CZ 25292161

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 35 732,05

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 35 732,05 21,00% 7 503.73

snížená 0,00 15,00% 0,00
zákl. přenesená 0,00 21,00% 0,00
sniž. přenesená 0,00 15,00% 0,00
nulová 0,00 0,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 43 235,78

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Objednavatel

Datum a podpis: Sto Razítko

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Slavba:

Rekonstrukce LC Olšanský důl
Objekt:

SO 100 - Komunikace - ZLč.2 - méněpráce a vícepráce

Místo: Datum: 20,05.2020

Zadavatel: Lesy ČR, Hradec Králové Projektant:
Uchazeč: Miroslav Skalický, 5. května 518, 561 69 Králíky Zpracovatel:

PRODIN a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK)

Náklady ze soupisu prací 35 732,05

HSV - Práce a dodávky HSV 35 732,05

1 - Zemní práce 465,00

2 - Zakládání -26 117,49
3 - Svislé a kompletní konstrukce -2 117,28

5 - Komunikace pozemní 63 501,82

VCCicl^S^ (o ^ ■ °lG(e ^

Strana 2 z 3



£-0ÚPIS PRACÍ

Stavba:
Rekonstrukce LC Olšanský dul

Oblekl:
SO 100 “ Komunikace - ZL6.2 - méněpráee a vícepráce

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Lesy ČR, Hradec Králové
Miroslav Skalický, 5. května 518, 581 69 Králíky

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

20.05.2020 

PRODIN a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 

d HSV

1

Práce a dodávky HSV

Zemni práce
27 K íl8T95?102 [úprava pláně v hornině tř. 1 ažTšezhútněním

35 732,05 

35 732,05 
465,00

m2 30,000 15,50 465,00 CS URS 2017 01
vv
w

D

"línky" 30 u PR7 
Součet

Zakládání

30,000
30,000

-26 117,49
29 K 272313511

w
VV

Základové klenby z betonu tř. C 12/15
"propustky" 0,098 
Součet

m3 0,098 2 320,00 227.36 CS URS 2017 01
0,098
0,098

30 K 272313811 Základové klenby z betonu tř. C 25/30 -10,753 2 450,00 •26 344,85 CS URS 2017 01
w "propustky+zajíšťovací prahy” -10,753 

Součet

Svislé a kompletní konstrukce

-10,753
-10,753

-2 117,28
33 K 317321117 Mostní římsy ze ŽB C 25/30 m3 -0,401 5 280,OOl -2 117,28 CS URS 2017 01

w
w

"propustky" -0,401 
Součet

Komunikace pozemní

-0,401
-0,401

63 601,82

Součet

Strana 3 z 3



Pracovní pokyn 38/2015 Příloha č. 6

Změna č: 2
ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Datum změny: 20.0S.2020

Název veř. zakázky: Rekonstrukce LC Olšanský důl - LS Lanškroun 
Zhotovitel: Miroslav Skalický, ICO: 48447 211

Objednatel: LCR, s. p., KR Choceň/LŠ Lanškroun

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
LC Olšanský důl i m m m SO 100 1,2, 3,5

Popis změny:
1) Přípočet položek zřízení sjezdu na PR7
2) Úprava položek PR1-11 na skutečný stav
3) Připočet betonové římsy na PR 12
4) Změna terminu dokončeni stavby

Zdůvodnění změny:
1) PR7 přemístěn do km 0,667, v místě původního umístěn! bude zachováno zpevněni sjezdu, proto 

je nutné zřídit nový sjezd i zde ve stejné skladbě jako ostatní
2) Kompletní stavby PR1-11 byly realizovány a přizpůsobeny s ohledem na stávajíc! terén. Po 

zjištění skutečných rozměrů jednotí, objektů byly upraveny výměry příslušných položek.
3) U PR12, který nebyl v původní PD řešen, bylo dohodnuto vybudováni nové železobetonové římsy 

na vtokovém čele.
4) V souvislosti se zvýšeným objemem dohodnutých práci a také s ohledem na vyhlášeni 

nouzového stavu v ČR (epidemie COV1D-19) požádal zhotovitel o prodloužení termínu dokončení 
do 15.06.2020.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:

Dopady:

Zástupce zhotovitele - jméno:

Zástupce objednatele - jméno: 

Datum: Podpis

............... .... ' r
do projektové dokumentace {Ano/Ne, DSPS):

i
Ano

do časového plánu (Ano/Ne): Ano Termín dokončení do: 15.06.2020

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 28.234,77 Kč

N: 0,~ Kč

Bilance:

+35.732,05 Kč bez DPH
Zvýšeni ceny o:

(Kč bez DPH)
1: 63.886,82 Kč

N; 0,- Kč

Konečná celková cena akce po změně 4.154.390,22 Kqbez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 4.154.390,22 Kp bez DPH

Datum: -PC'. AS - Wlc

Datum: |q

Podpis:

Přílohy: položkový soupis méněprací a víceprací
Podpis:

~r>

Stránka 1 z 1




